
3 چهارشنبه  چهارشنبه  2626 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90989098

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

صهیونیست‌ها پرچم اسرائیل نصب نمی‌کنند
روزنامه اسرائیلی The Marker اعلام کرد امسال نصب پرچم اسرائیل روی خودروها و خانه‌های شهروندان در 
سالروز تاسیس این رژیم کاهش یافته است. در این گزارش گفته شده در سالروز تاسیس اسرائیل کمتر خانه و 

خودرویی دیده می‌شود که روی آن پرچم اسرائیل نصب شده باشد./ النشره

100بار بمباران غزه در 24ساعت 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد نیروی هوایی این رژیم در 24ساعت گذشته بیش از 
100مرتبه مناطق مختلفی را در نوار غزه بمباران کرده است. به‌عبارتی غزه در هر ساعت بیش از 4بار 

بمباران شده است./ هاآرتص

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

عدد خبر

جهان‌نما

می‌خواهید بدانید چه‌کسی بازنده 
و چه‌کسی پیروز است؟
سید حسن نصرالله در سخنان اخیر 
خود گفته بود اگر می‌خواهید بدانید 
چه‌کسی بازنده و چه‌کسی پیروز 
است، صحنه اقدامات و رفتار نماینده 
رژیم صهیونیستی را در سازمان ملل 

مشاهده کنید. اگر می‌خواهید بدانید چه‌کسی بازنده و 
چه‌کسی پیروز است، به این فیلم نگاه کنید.

لحظه شکار سرباز اسرائیلی توسط 
تک‌تیرانداز فلسطینی
تصاویر منتشرشده از هدف قرار 
گرفتن یک نظامی اسرائیلی توسط 
تک‌تیرانداز سرایا القدس خبر می‌دهد. 
روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که در نبردهای 24ساعت 

گذشته در نوار غزه 50نظامی این رژیم زخمی و 1نفر نیز کشته 
شده‌اند. البته شمار تلفات ارتش رژیم صهیونیستی بیشتر از آن 
چیزی است که اعلام شده و صهیونیست‌ها معمولا به بخش 

ناچیزی از تلفات خود اعتراف می‌کنند.

آنچه از وابستگی ارتش اسرائیل به 
آمریکا باید بدانید

این فیلم به‌صورت آماری میزان 
خریدهای تسلیحاتی اسرائیل از 
آمریکا را نشان داده است. براساس 
گزارش منابع عبری‌زبان، آمریکا از 
زمان آغاز جنگ علیه نوار غزه، ۳۵۰ 

فروند هواپیمای باری و ۵۰ فروند کشتی حامل مهمات برای این 
رژیم ارسال کرده است. همچنین این رسانه‌ها گزارش داده‌اند 

که ارتش رژیم صهیونیستی کاملا وابسته به آمریکا است.

جهان مقاومت

اعتراضات دانشجویی در آمریکا جواب داد
کالج »راشل کوری« در دانشگاه »اورگرین« در ایالت 
واشنگتن با پیوستن به صف قطع همکاری با حامیان 
شرکت‌های اسرائیلی برای نخستین بار و به‌شکلی 
داوطلبانه به سرمایه‌گذاری خود با شرکت‌های اسرائیلی 
به‌ عنوان نخستین دانشگاه آمریکایی پایان می‌دهد. / 

المیادین

خبر بد برای اسرائیلی‌ها: رونمایی مقاومت 
عراق از پهپاد جدید

مقاومت اسلامی عراق، پهپاد جدید خود را رونمایی و اعلام 
کرد که به واسطه 2 پهپاد از نوع »الأرفد« که برای نخستین 
بار مورد استفاده قرار می‌گیرد، به یک هدف حیاتی در 
ایلات ضربه وارد کرده است. گفته شده این پهپادها برای 
هدف قرار دادن اهداف جدید دشمن قدیمی )اسرائیل( 

مورد استفاده قرار خواهند گرفت./ النجبا

شاهکار حزب‌الله در یک عملیات
حزب‌الله در اقدامی کم‌نظیر، طی عملیاتی سه‌‌مرحله‌ای، 
ابتدا بالن جاسوسی صهیونیست‌ها را سرنگون کرد، 
پایگاهی را که این بالن از آنجا پرواز کرده بود، هدف قرار 
داد و اتاق هدایت بالن را که افسران اسرائیلی در آن حضور 
داشتند، منهدم کرد که این عملیات موجب کشته و زخمی 

شدن چندین نظامی گردید. / المنار

صهیونیست‌ها به پناهگاه رفتند
بعد از ظهر روز گذشته، شهرداری کریات شمونا در 
شمال فلسطین اشغالی از صهیونیست‌های ساکن 
این منطقه خواست در پی احتمال حملات موشکی 
حزب‌الله، فورا به پناهگاه‌ها بروند و تا اطلاع ثانوی 

خارج نشوند. / تایمز اسرائیل

وزیر خارجه ترکیه: حماس جنبش مقاومت 
است نه تروریست 

هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه تأکید کرد که 
حماس سازمانی تروریستی نیست، بلکه یک سازمان 
مقاومتی است که مشروعیت حمل ساح برای دفاع از 
س��رزمین خود را دارد. فیدان تصریح کرد که گرایشات 
بنیادگرایانه نتانیاهو تهدید و خطری برای کل منطقه 

است. / آناتولی

موشک وسط راهپیمایی شهرک‌نشینان
روز گذشته در همان ساعتی که شهرک‌نشینان 
صهیونیست در سدیروت مشغول راهپیمایی بودند، حمله 
موشکی به این شهرک انجام شد. گفته شده است که این 
حمله همزمان با راهپیمایی شهرک‌نشینان صهیونیست 
که خواهان اشغال مجدد نوار غزه و شهرک‌سازی در این 
منطقه بودند، انجام شده و 3موشک از شمال نوار غزه به 
سمت سدیروت شلیک شده است. این حمله موشکی 
باعث به هم ریختن راهپیمایی و فرار تظاهرات‌کنندگان 

شد. / رادیو عبری

هشتگ

مو
کاربر فلسطینی

روز گذشته حداقل 5کودک فلسطینی به‌دلیل 
بمب‌گذاری جنایتکارانه اسرائیل در خانه‌شان در 

غزه، بین 50تا 80درصد دچار سوختگی شدید شدند، 
رهبران غربی بدون آنکه اسمی از این کودکان بیاورند. 

هنوز نگران انتقاد از اسرائیل هستند.

کنت راث
مدیر اجرایی سابق دیده‌بان حقوق بشر

سازمان ملل آمار تلفات ثبت شده در غزه را کاهش 
نداده است، اما حامیان اسرائیل به‌صورت عمدی 
تعداد واقعی کشته‌شدگان فلسطینی را که هویت 

آنها مشخص شده است با تعداد کل کشته‌شدگان 
جابه جا می‌کنند، درحالی‌که آمار رسمی اعلام شده از 

وزارت بهداشت فلسطین فقط شامل افرادی است 
که نام و هویت آنان مشخص است، هنوز بسیاری از 
کشته‌شدگان شناسایی نشده‌اند و آمار واقعی تلفات 

در غزه بسیار بیشتر از آمارهای رسمی است.

تجسم فلسطین
سازمان غیردولتی 

برای کشف شواهد جنایت‌ها نیاز نیست به گذشته 
و به عقب نگاه کنیم، زیرا نکبت اکنون گستره‌ای 

است که اگر با آن مبارزه نکنیم، آینده فلسطین را 
تباه خواهد کرد، جنایت در غزه هر روز ادامه دارد، 

همانگونه که نسل‌کشی ادامه دارد.

کیوسک

شکست اسرائیل در آمریکا

تنش در روابط تل‌آویو و قاهره

انقلاب‌های دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا نتیجه شکست 
اسرائیل در میان بخشی از افکار عمومی آمریکاست. واضح است 
که تصاویر وحشتناکی از قحطی و مرگ بر اثر عملیات‌های اسرائیل 
در غزه به‌عنوان نزدیک‌ترین متحد آمریکا این روزها دست به‌دست 
می‌شود و انتشار این تصاویر باعث شده تا نوع نگاه به اسرائیل در 
بخشی از جامعه آمریکایی تغییر کند. زمانی در گذشته مهم‌ترین 
هدف سیاست خارجی اسرائیل تضمین حمایت 2حزب )دمکرات 
و جمهوری‌خواه( در ایالات‌متحده آمریکا بود، اما اکنون بخشی از 

جناح دمکرات در تلاش برای دوری جستن از تل‌آویو است.

حمله اسرائیل به رفح تهدیدی برای توافق صلح 45ساله با مصر است. 
مصر که مرکز قدرت نظامی، سیاسی و فرهنگی اعراب محسوب 
می‌شود، در حال بررسی کاهش روابط دیپلماتیک خود با اسرائیل 
است و همچنین به پرونده دادگاه آفریقای جنوبی که اسرائیل را به 
ارتکاب نسل‌کشی در غزه متهم می‌کند، ملحق شده است. علاوه بر 
این، پس از تسلط نیروهای اسرائیلی بر گذرگاه فلسطینی، مصر از 
بازگشایی مرزهای خود با غزه خودداری کرده است تا عصبانیت خود 
را از اسرائیل نشان دهد. تا‌کنون ارتش اسرائیل از اظهارنظر در مورد 
واکنش‌های مصر خودداری کرده و وزارت امور خارجه اسرائیل نیز به 

درخواست اظهارنظرها پاسخ نداده است.

روزنامه فایننشال تایمز ‍]انگلیس[

روزنامه وال‌استریت ژورنال]آمریکا[

از آمریکا گرفته تا اروپا و استرالیا، دانشجویان 
می‌خواهند که دانشگاه‌هایشان به 

سرمایه‌گذاری در سرزمین‌های اشغالی پایان 
داده و روابط خود را با رژیم صهیونیستی 
که در حال ارتکاب جنایات جنگی در غزه 
است، قطع کنند. مهم‌ترین درخواست جنبش 
دانشجویی بی‎سابقه همبستگی با فلسطین که 
برخی کارشناسان آن را انتفاضه دانشجویی 

می‌نامند توقف حمایت تسلیحاتی از رژیم 
صهیونیستی، آتش‌بس فوری در غزه، توقف 
سرمایه‌گذاری‌ها در سرزمین‌های اشغالی و 
پایان ارتباط دانشگاه‌ها با صهیونیست‌هاست.
اگرچه در اغلب کشورها پلیس و مسئولان 
دانشگاه‌ها تمام تلاش خود را به‌کار گرفته‌اند 

تا به اعتراض‌های بی‌سابقه ضد‌صهیونیستی 
پایان دهند اما اعتراض‌ها همچنان ادامه 
داشته و شماری از دانشگاه‌ها را مجبور به 
عقب‌نشینی کرده است. از مهم‌ترین 
دستاوردهای انتفاضه دانشجویی همبستگی 

با فلسطین عبارتند از:

  پایان سرمایه‌گذاری کالج راشل کوری آمریکا
کالج راشل کوری در دانشگاه اورگرین در ایالت واشنگتن با پیوستن به 
صف قطع همکاری با حامیان شرکت‌های اسرائیلی برای نخستین‌بار 
و به ‌شکلی داوطلبانه به سرمایه‌گذاری خود با شرکت‌های اسرائیلی 

به‌عنوان نخستین دانشگاه آمریکایی پایان داد.

  قطع رابطه 76دانشگاه اسپانیایی با اسرائیل
رسانه‌های اسپانیایی گزارش داده‌اند که 76دانشگاه ازجمله 
دانشگاه بارسلونا در این کشور روابط خود را با دانشگاه‌های رژیم 

اسرائیل قطع کرده‌اند.

  قطع رابطه دانشگاه‌های بلژیک با صهیونیست‌ها
در پی بالا گرفتن اعتراض‌ها، 4دانشگاه مطرح در بلژیک نیز روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کردند. گفته 
شده، دانشگاه بروکسل از پروژه علمی هوش‌مصنوعی با همکاری 2مؤسسه اسرائیلی انصراف داده است. دانشگاه 
متروپولیتن اسلو، دانشگاه برگن، دانشگاه جنوب‌شرقی نروژ و دانشکده معماری برگن ازجمله مراکز عملی‌اي هستند 
که روابط خود با دانشگاه حیفا و کالج آکادمیک هداسا در سرزمین‌های اشغالی را به‌دلیل جنگ غزه قطع کرده‌اند.

  عقب‌نشینی دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا
دانشجویان معترض در دانشگاه جانز هاپکینز در مریلند آمریکا 
گفته‌اند که با مدیریت دانشگاه برای پایان دادن به تحصن در 
ازای تسریع روند خارج کردن سرمایه از مؤسسات و شرکت‌های 

حامی رژیم اسرائیل به توافق رسیده‌اند.

  رأی عدم‌اعتماد به رئیس دانشگاه اموری آمریکا
سی‌ان‌ان گزارش داده که اعضای هیأت‌علمی کالج هنر و علوم در دانشگاه اموری در 
جورجیاي آمریکا به عدم‌اعتماد به رئیس دانشگاه رأی داده‌اند. رأی عدم‌اعتماد به رئیس 
دانشگاه پس از آن صورت گرفت که او نیروهای پلیس را برای مقابله با دانشجویانی که 

در همبستگی با فلسطین دست به اعتراض زده بودند، به دانشگاه فراخواند.

  توقف سرمایه‌گذاری کالج ایرلندی در اسرائیل
دانشجویان کالج ترینیتی در ایرلند نیز پس از موافقت دانشگاه 
با خواسته‌های آنها مبنی بر توقف سرمایه‌گذاری در فلسطین 

اشغالی، به اعتراضات خود پایان دادند.

  عقب‌نشینی دانشگاه براون آمریکا
دانشگاه براون در ایالت رود آیلند آمریکا با دانشجویان 
تحصن‌کننده حامی فلسطین به توافق رسیده است که توقف 

سرمایه‌گذاری در فلسطین اشغالی را به رأی بگذارد.

  پذیرش 8 شرط دانشجویان راتگرز آمریکا
دانشگاه راتگرز در ایالت نیوجرسی آمریکا به ۸شرط از شروط 
دانشجویان معترضان تن داده به شرط آنکه دانشجویان 
به تحصن خود پایان دهند و درباره 2شرط باقیمانده نيز 

مذاکره‌کنند.

انتفاضه دانشجویان جهان جواب داد
برخی دانشگاه‌های جهان در واکنش به اعتراضات دانشجویان روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کردند

فلسطینی‌ها در مواجهه با دشمنی‌های بی‌امان به 

گزارش2
مقاومت ادامه داده و از راه‌های فرهنگی مانند 
شعر، ترانه و تظاهرات، صدایشان را به ابزاری 
برای حفاظت از هویت ملی و استقلال کشور فلسطین بدل 
می‌کنند. بسیاری از فلسطینیان در سراسر جهان سلاحی جز 
صدای خود ندارند و دشمنان فلسطین سعی دارند همین صدا را 

هم سرکوب کنند؛ که البته تاریخ نشان داده ناموفق بوده‌اند.

نمود مقاومت در اشعار

به گزارش روزنامه گاردین، روایت فلسطینیان عمیقاً در بیانات 
فرهنگی، از شعر و آهنگ‌ها گرفته تا ادبیات و دیگر هنرها، ریشه 
دوانده است و اینها همگی یک هویت ملی قدرتمند را می‌سازند. 
نمونه‌ای از نمود ادبی این روحیه مقاومت را می‌توان در اشعار 
پرمعنای »نزار قبانی« شاعر محبوب سوری در »سه‌گانه کودکانِ 
سنگ« مشاهده کرد که به کودکان انتفاضه اول تقدیم شده است؛ 
کودکانی که با سنگ به مصاف نظامیان رژیم صهیونیستی رفتند. 
کلمات او نمایانگر ناامیدی و سرکشی نسل جوان‌تر فلسطینی‌ها 
است که از امتیازات پیشینیان خود به اسرائیل به امید ایجاد آینده‌ای 
بهتر، خسته شده‌اند. او از آنها می‌خواهد به نسل‌های قدیم »جنون« 

را بیاموزند.

برقراری ارتباط با مخاطبان بین‌المللی

به گزارش گاردین، این جریان فرهنگی غنی به جهان عرب محدود 
نشده، بلکه به اذهان جهانی نیز نفوذ کرده و با برقراری ارتباط با 

مخاطبان بین‌المللی، حمایت گسترده‌ای برای آرمان فلسطینیان 
فراهم آورده است. ترانه‌هایی مانند »أنا دمی فلسطینی« )خون من 
فلسطینی است( از »محمد عساف« نمادی از غرور فلسطینیان است 
و پیروزی آن در برنامه تلویزیوني پربیننده »عرب آیدل« همبستگی 
فرهنگی جهانیان با فلسطین را تأیید می‌کند. این بیانات از هویت 
و مقاومت مردم فلسطین به میدان‌های نبرد یا عرصه‌های سیاسی 
محدود نمی‌شود، بلکه به زندگی روزمره گسترش یافته، حامیان 
فلسطین را افزایش داده و در میان فلسطینیانی که در سراسر جهان 

پراکنده شده‌اند، نوعی انسجام پدید می‌آورد.

برچسب یهودستیزی

اما این نمودهای فرهنگی و هنری در جهان غرب با سوءتفاهم‌های 
فراوانی مواجه شده است، زیرا فلسفه پنهان در آنها به جهان صادر 
نشده است. نمونه بارزی از این کج‌فهمی‌ها شعار »از نهر تا بحر، 
فلسطین آزاد خواهد شد« است که در تجمعات حامیان فلسطین در 
کشورهای غربی سر داده شد و گویندگان آن به »یهودستیزی« متهم 
شدند. به گزارش گاردین، طرح این اتهامات در حالی صورت می‌گیرد 
که مضمون و هدف اصلی شعارهایی از این قبیل برای بسیاری روشن 
نیست. این شعار درون خود هدفی یهودستیزانه ندارد، بلکه فریادی 

است برای آزادی و استقلال مردم فلسطین.

تاب‌آوری فرهنگی فلسطین

به گزارش این روزنامه انگلیسی)گاردین(، با وجود تمام این چالش‌ها، 
فلسطینیان بی‌وقفه در جست‌وجوی هویت ملی و تشکیل کشوری 

مستقل هستند و این را در مقاومت خود نیز به نمایش می‌گذارند. 
این مقاومت نه‌تنها در درگیری‌های فیزیکی و نظامی، بلکه در 
تاب‌آوری فرهنگی عمیقی نمود پیدا می‌کند که آرمان فلسطینیان 
را تا امروز زنده نگه داشته است. فلسطینی‌ها و حامیانشان در مواجهه 
با قدرت‌های نظامی و دشواری‌های سیاسی به تنها سلاح خود پناه  
می‌برند؛ یعنی صداهایشان. این فریادهای از سر طغیان و خروش، 
برای حفظ روح و جانمایه فلسطینیان حیاتی هستند؛ زیرا مادامی که 
دگراندیشی و اعتراض وجود دارد، می‌توان به آینده‌ای امید داشت که 

در آن فلسطینیان از حقوق مسلم خود بهره‌مند می‌شوند.

بقای هنرمندانه فلسطین
فرهنگ مقاومت فلسطین از طریق قالب‌های هنری به سراسر جهان رسیده است


